PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
Estado de São Paulo

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

DECRETO N °411 DE 01 DE JULHO DE 2003.

DISPÕE SOBRE A SUPLEMENTAÇÃO DE VERBA
NO VALOR DE R$ 38.100,00.

Joêo Adirson Pacheco, Prefeito Municipal de Espfrito Santo do Turvo, Estado
São Paulo. no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei n° 194, de 21 de

1 vembro de 2002.

Decreta,

Artigo 1°- Fica o Departamento de Contabilidade, autorizado a suplementar
E seguintes dotações do orçamento em vigor, no valor de R$38 .1 00,00 (trinta e oito mil e
m reais), conforme documentação em anexo.

Artigo 2° - Para ocorrer as despesas da presente suplementação, ficam
lutadas parcialmente as seguintes dotações do orçamento em vigor, conforme
lcumentação em anexo.

Artigo 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

P. M. de Espfrito Santo do Turvo, 01 de julho de 2003.

nçalves, 1-81 -Centro - Fones: (0**14) 3375-1214 - 3375-1211 - Fax
3375-11 84 - CEP 18935-000 - Esplrito Santo do Turvo - SP

1

t· a ies Al:eracoes Orca er.tarias ~or lei/Decreto
! 12.003 002-0ECRETO

P:iqina ••• : 1
Hora ..... : 16:39
Oata: 0110712003

;~-- -----;~~~-~~-~;;~;~~~~-------------------------------------------------------------------------------------------

:1[. Unid Orca Cateº Econ f une Proºr Dt Credito EleiJentG
Tiüo de Credito Recurso

·--- -----------------------------------------------------------------------------------------------------------~=~~~-
005-SUPLEMENiP.CAO

03 .01.00 3.3.90.30.00 04 .123 .0004 .2.003 KATERIAL DE CONSUMO

J '

001-0RCAKENTARIO 003-REDUCOES ORCAHENTARIAS 850.00
03.01.00 4.4 .90. 52.00 04 .123.0004. 1.002 EOUIP E "ATERI AL PERKANENTE

3 I

001-0RCA"ENTARIO 003-REOUCOES ORCA"ENTARIAS 1.000!00
03.01 .00 4.4 .90.52.00 04 .123.0004.1.002 EOUIP E "ATERIAL PER"ANENTE

3 I

001 -0RCAMENTARIO Q03-REDUCOES ORCAMENTARIAS 1.000!00
03.01.00 4.4.90 .52.00 04.123 . ~004 . 1 . 002 EQUIPE "ATERIAL PERMANENTE

3 •
001-0RCA"EUTARIO 003-REDUCOES ORCAHENT~RIAS 1.000.00

~5 . 01.00 4.4.90.52.00 0~.!23.0004.1.002 EQUIPE "ATERIAL PERKANENTE

6 I

001-0RCAHENTARIO 003-REDUCOES ORCAHENTARIAS 600.00
Q$,01.02 3.3.90.30.00 12.361.0020.2.008 HATER IAL DE CONSUMO

001-0RCAHENTARIO 003-REDUCOES ORCAKENTARIAS 850.00
o I 05.0! .00 3.3.90.30.00 10.301.0034.2.012 HATERI AL DE CONSU~O

001-0RCA"ENTARIO 003-REDUCOES ORCAHENTARIAS 4.000.00
o . C.l5,01.00 ~-'·~_,,Q,O.,lfJ.OO. lfi ~01 oo·a - ~ J.~ • J •• 2.0!2 "ATER IAL DE CONSUKO

001-0RCA"ENTARIO 003-REOUCOES ORCAMENTARIAS 700~00
3 06.01.00 4.~ . 90.52.00 !5.452.0008.1.002 EQUIPE HATERI AL PER"ANENTE

001-0RC~"ENiARIO 003-REDUCOES ORCAMENTARIAS 1.000.00
06.01.00 4.4.90.~2.0~ 15.452.0008.1 .002 EQUIP E MATERIAL PER"ANENTE

001-0RCAMENTARIO 003-REDUCOES ORCAMEHTARIAS 2.000.00
06 .01.00 4.4.90 .52.00 15.452 .0008.1.002 EQUIP E MATERIAL PERMANENTE

001-0RCAMENTARIO 003-REOUCOES ORCAHENTARIAS 2.000.00
06.01.00 4.4.90.52.0~ 15.452.0009.1.002 EQUIP E MATERIAL PERMANENTE

001-0RCAMENTARIO 003-REDUCOES ORCA"ENTARIAS 170.00
06.02.01 ~.3.90.30.00 15.451.0006.2.017 MATERIAL DE CONSUMO

001-0RCAMENTARIO 003-REDUCOES ORCAMENTARIAS 3.000.00
Ob.ú2.01 ~.4.90.51.00 14 . 4~1 . 0006 . 1.036 OBRAS E INSTALACOES

001-0RCAnENTARIO 003-REDUCOES ORCAMENTARIAS 2.100.00
06~02.02 3.~.90.30.00 15.452.0010.2.017 nATERIAL DE CONSUKO

001-DRCA"ENiARIO 003-REOUCOES ORCA"ENTARIAS 1.500.00
06.02.02 3.3.90~30.00 15.452.0010.2.017 "ATERIAL DE CONSUMO

001-0RCA~ENTARIO 003-REOUCOES ORCAMENTARIAS 600,00
06.04 .00 3._.90.:0.00 26.782.0016.2.015 KATERIAL DE CO~SU"O

001-0RCAHENTARIO 003-REDUCOES ORCAHENTARIAS 600.00
06.04.00 3.3.90. _0.00 2b.782.0016~2.015 "ATERIAL DE CONSU"O

001-0RCA"ENTARIO 003-REDUCOES ORCAMENTARIAS ~.200.00
07.01.00 4.~ . 90.52.00 20.606.0013.2.017 EgUIP E "ATERIAL PER"ANENTE

001-0RCAMENTARIO 003-REDUCOES ORCAMENTARIAS 430.00
07.01.00 4.~.90.52.00 20.606.0013.2.017 EQUIP E "ATERIAL PER"ANENTE

001-0RCAHENTARIO 003-REDYCOES ORCA"ENTARIAS 4.000.00
07.01.00 4.4.90.52.00 20.606.0013.2.017 EQUIP E MATERIAL PERMANENTE O

001-0RCAMENiARIO 003-REOUCOES ORCAMENTARIAS 1.000,0
OB.Ol.01 3.3.90.36.00 09.í44.00_3.2.013 18/06/2003 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA

2
OOO OO

002-ESPECIAL 003-REDUCOES ORCAHE~TARIAS · ~

08.01.01 4.4.90.51.00 08.2~4.0033.1.0~2 18/06/?003 OBRAS E INSTALACOES 400 .• 00
002-ESPECIRL 003-REDUCOES ORCAHE~TARIAS

08.01.01 ~.~.90.51.00 08.24A .0033.1.032 18/06/2003 OBRAS E INSTALACOESRIAS 900 00
002-ESPECIAL 003-REDUCOES ORCAHENTA ,

08.01.01 4.4 .90.51.00 08.244.0033.1.032 18/06/2003 OBRAS E INSTALACOES ?

002-ESPECIAL 003-REDUCOES ORCA"ENTARIAS 2. ~00 . 00
-------------------------------------SMAR-APD --------------------------------------------------------------------

TURVO

l -. das Alteracoes Or~aientarias por Lei/Decreto
I /2.003 002-DECRETO

Pa9ina •.. : 2
Hora ..... : 16:39
Data: 01107/2003

·--· -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
: Tipo de Alteracao
=lCI Unid Orcam Categ Econ Func Progr Dt Credito Elemento

·--· -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Tipo de Credito Recurso Valor

006-ANULACAO
02.02.00 3.3.90.36.00 04.122.0003.2.002 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA

001-0RCAMENTARIO 1.000.00-
02.02.00 4.4.90.52.00 04.122.0003.1.002 EQUIP E MATERIAL PERMANENTE

001-0RCAMENTARIO 1.000! 00-03.01. 00 3.3.90.33.00 04.123.0004.2.003 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO
001-0RCA~ENTARIO 1.000.00-

04 '01.01 3.3.90.36.00 12.361.0021.2.007 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA
001-0RCAMENTARIO 3.000!00-

b 04.01.01 3.3.90.36.00 12.361.0021.2.007 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA
001-0RCAMENTARIO 7.000.00-

9 04.02.00 3.3.90.33.00 27.812.0029.2.010 PASSAGENS E DESP C/LOCOHOCAO
001-0RCA~ENTARIO 1.000.00-

~ 04.02.00 3.3.90.39.00 27.812.0029.2.010 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA
001-0RCMENTARIO 3.000.00-

q 04.02.00 4.4.90.52.00 27.812.0029.1.002 EQUIP E MATERIAL PERMANENTE
001-0RCAHENTARIO 1. 500.00-

o 05' (11. 00 3.3.90.36.00 10.301.0034.2.012 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA
001-0RCAMENTARIO 4.000.00-

3 06.01.00 3.3.90.36.00 15.452.0008.2.016 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA
001-0RCAHENTARIO 2.000!00-.. . ) Oó, O 1.•)0 3.3.90.37.00 15.452.0008.2.016 LOCACAO DE HAO-DE-OBRA
001-0RCAHENTARIO 4.000~00-

4 06.02.01 3.3.90.36.00 15.451.0006.2.017 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA
001-0RCAMENTARIO 1. 000! 00-

06.03.00 4.5.90.61.00 15.452.0009.1.005 AQUISICAO DE I"OVEIS
001-0RCA"ENTARIO 2.000!00-

06.04.00 4.4.90.52.00 26.782.0016.1.002 EQUIP E HATERIAL PER~ANENTE
001-0RCAHENTARIO 1.000!00-

07.01.00 3.3.90.39.00 20.606.0013.2.017 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA
001-0RCAHENTARIO 600.00-

08.01.01 3.3.90.39.00 08.244.0033.2.013 18/06/2003 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA
002-ESPECIAL 3.000!00-

08 .01. 01 3.3.90.39.00 09.244.0033.2.013 18/06/2003 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA '
002-ESPECIAL 2.000:00-

Total Suplementacao Lei/Decreto •.. 38.100!00
Total Anulacao Lei/Decreto ........ 38.100,00

Total Geral Suple1entacao ....•.... 38.100.00
Total Geral Anulacao .............. 38.100,00

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------SHAR-APD

TURVO

or Grupo5 de Despesas
/2.003 002-DECRETO

P3gina ... :
Hora ..... : 16:39
Data: 01/07/2003

--- ~-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Descrüao Sup l eaten tacao Anulacao Saldo

~·-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

I ""' tENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 18.300.00 32.600!00-

Total Despesas Cürrentes ••••• 32.600.0(1-

i " :APITAL

1 NVEST I MHHOS 19.800.00 3.500.00- 16.300,00

INVERS~ES FINANCEIRAS o.oo 2.000,00- 2.000.00-

Total Despesas de Capital I tI t 19.800,00 5.500!00- 14.300,00

Total Reserva ContinQencia ••• 0.00

T t 1 r, 1 iJ,I)O o a ~era ..••.•........•.•. -. --
-- ----------------------------------------------------------------------------------------------------------SHAR-APD

S TURVO
Pagina ... : 4

;u ,or Funcao e Sub-Funcao Hora ..... : 16:39
I /2.003 OtJ2-DECRETO Data: 01107/2003

~ ·-----------------------------------------------------------------
Descricao ------------------------------------------------

-- ----------------------------------- Supleldentacao Anulacao Saldo
-------------------------------------------------------------------------------

. )

ADMINISTRACAO GERAL
ADMINISTRACAO FINANCEIRA
Totãl da Funcao ....•..•.••.••

IC. iOCIAL

ASSISTENCI~ COMUNITARIA
iDtal da Funcao •••••.••••.••.

ATENCAO BASICA
Total da Funcao ............. .

ENSINO FUNDAMENTAL
Total da Funcao ..............

CIDADANIA

E AZER

INFRA-ESTRUTURA URBANA
Total da Funcao .•.••.••.••.••

INFRA-ESTRUTURA URBANA
SERVICOS URBANOS
Total da Funcao •..•••.•••..••

EXTENSAO RURAL
Total da Funcao ............. .

TRANSPORTE RODOVIARIO
Total da Funcao ............. .

DESPORTO CO"UNITARIO
Total da Funcõü •••.•..•...•.•

0.00
4.450~00
4.450!00

5.500,00
5.500!00

4.700,00
4.700!00

850,00
850.00

2.100,00
2.100.00

3.000,00
7.270.00

10 .270~00

5.430!00
5.430,00

4.800.00
4.800,00

2.000~00-
1.000! 00-
).01)0~00-

5.000!01)-
5.000!00-

4.000.00-
4.000,00-

10.000!00-
10.000!00-

o.oo
0!00

1.000! 00-
8.000.00-
9.000!00-

600,00-
600!00-

1.000,00-
1.000.00-

5.500,00-
5.500!00-

2.000!00-
3.450,00
L 450~00

500!00
500!00

700,00
700!00

9.150,00-
9.150!00-

2.100!00
~.100.00

2.000,00
730,00-

1.270,00

4.830!00
4.830!00

3.800!00
3.800.00

5.500.00-
5.500!00-

Total Geral .•. . .... .••..•.... 0.00
---------------------------------------------------------------------------SNAR-APD -------------------------------

- ~· • • ~ :ai..- - -.

S TURVO
Pagina ... : 5

su· or Sub-Funcao Hora ..... : 16:39
l /2.003 002-DECRETO Data: 01/07/2003

--~ ·-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------Descricao Supleilenta.cao Anulacao Saldo
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ADMINISTRACAO GERAL 0.00 2.000.00- 2.000!00-ADMINISTRACAO FINANCEIRA
4.450~00 1. 000!00- 3.450!00 ASSISTENCIA COMUNIT~RIA 5.500.00 5.000,00- 500.00 ATENCAO BASICA
4.700~00 4.000~00- 700.00 ENSINO FUNDAMENTAL 850.00 10.000,00- 9.150!00-INFRA-ESTRUTURA URBANA 5.100.00 1.000!00- 4.100!00 SERVICOS URBANOS 7.270!00 8.000,1)0- 730,00-EXTENSAO RURAL 5.430!00 600.00- 4.830,00 TRANSPORTE RODOVIARIO 4.81)0!00 1. 000.00- 3.800!00 DESPORTO COHUNITARIO o,oo 5.500~00- 5.500,00-

Total 6eral .•.••..••••.•.•••• 0!00
1 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------SNAR-APD